2023年 10月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ィ ー ケ ー ピ ー

(コード番号：3479 東証グロース)

代表者名 代表取締役社長  河 野 貴 輝

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   中 村 幸 司

( T E L .  0 3 － 5 2 2 7 － 7 3 2 1 )

（開示事項の経過）営業外収益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2023年７月 31日公表の「特別利益（負ののれん発生益）の計上について」および

2023年８月３日公表の「（訂正）『特別利益（負ののれん発生益）の計上について』の一部訂正

について」にてお知らせしておりました、リリカラ株式会社の持分法適用関連会社化に伴う営

業外収益（負ののれん発生益）の計上につき、下記のとおり見込みに変更がありましたのでお

知らせいたします。

記

1. 営業外収益（負ののれん発生益）計上の変更

当社は、リリカラ株式会社の一部株式取得により同社を持分法適用関連会社とし、それに伴

い、2024年２月期第２四半期決算において、負ののれん発生益約５億円を営業外収益として計

上する見込みでした。

予定通り、同社の持分法適用を開始したものの、会計監査人との協議の上、当第２四半期連

結会計期間末において取得原価の配分が完了していないため、のれん相当額及び負ののれん相

当額が発生しないこととなりました。

2. 今後の見込み

今後の当該営業外収益（負ののれん発生益）の計上有無および時期、金額に関しては、現時

点で未定です。

3. 業績予想への影響について

当該営業外収益（負ののれん発生益）が当社連結業績に与える影響は軽微であり、現時点

で、本件に起因する 2024年２月期連結業績予想の修正はありません。

以 上